
 
 

-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สน.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การถือครองครปิโทแอสเซ็ทเพื่อประโยชน ์
ในการซื้อ  ขาย  หรือแลกเปลี่ยนครปิโทแอสเซ็ท 

หรือโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนอื่นใด 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๙  วรรคหนึ่ง  (๒)  วรรคหนึ่ง  (ข)  แห่งประกาศคณะกรรมการ 
กำกับตลาดทุน  ท่ี  ทน.  ๘๗/๒๕๕๘  เรื่อง  การลงทุนของกองทุน  ลงวันที่  ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทน.          /๒๕๖๗  เรื่อง  การลงทุนของ
กองทุน  (ฉบับที่    )  ลงวันที่              พ.ศ.  ๒๕๖๗  สำนักงานออกประกาศ
ไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ในกรณีที่กองทุนรวมหรือกองทุนส่วนบุคคลที่มีนโยบายการลงทุนในคริปโทแอสเซ็ท
หรือโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุน  ประสงค์จะถือครองคริปโทแอสเซ็ทเพื่อประโยชน์ในการซื้อ  ขาย  หรือ
แลกเปลี่ยนคริปโทแอสเซ็ทหรือโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนอื่นใด  ให้บริษัทจัดการสามารถถือครอง 
คริปโทแอสเซ็ทเพื่อกองทุนดังกล่าวได้เฉพาะตามรายชื่อและระยะเวลาการถือครองดังต่อไปนี้ 

(๑) Bitcoin  (BTC)  หรือ  Ethereum  (ETH)  ไม่เกิน  ๕  วันทำการ 
(๒) Tether  (USDT)  หรือ  USD  Coin  (USDC)  ไม่เกิน  ๑  เดือน 
ในการดำเนินการตามวรรคหนึ่ง  ห้ามนำคริปโทแอสเซ็ทดังกล่าวไปหาดอกผลให้กับลูกค้า   

ซึ่งรวมถึงการนำไปฝากกับผู้รับฝากซึ่งมีการนำคริปโทแอสเซ็ทที่รับฝากไปให้บุคคลอื่นยืม  (staking) 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ  
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมายผปก.แล้ว 
เมื่อวันท่ี.......24/09/2567.......................... 
L&R เลขท่ี.2567-0022. ครั้งท่ี .....1.......... 

บลจ. สามารถถอื 
crypto asset  
ตามรายชือ่เหรยีญ
และภายใน
ระยะเวลาที่
สำนกังานกำหนด 
เพื่อใช้ในการซ้ือ 
ขาย crypto asset 
หรอื investment 
token 


